

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی « جوان ». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴۵ شنوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- چرا BRT بلیت ندارد**

یک شهروند – تهران: چرا خطوط اتوبوسرانی BRT تهران بلیت یک نغره ندارد؟ هر روز در ورودی ایستگاه‌های این خطوط شهروندانی که کارت بلیت الکترونیکی ندارند با مأموران نظارت جر و بحث می‌کنند. آیا شهرداری برای کسانی که هر از چند گاهی از اتوبوس استفاده می‌کنند یا هموطنانی که از شهرستان به تهران می‌آیند و کارت بلیت ندارند هیچ چیزی تعریف نکرده؟ چرا مثل مترو بلیت یک یا دو سفره برای اتوبوس‌ها نداردیم.

- رستوران‌ها نظارت می‌خواهند**

رامینی – جالوس: رستوران‌های شهرها و به خصوص رستوران‌های بین شهری هیچ نظارتی ندارند، مثلا قیمت یک پرس چلو کباب از ۵ هزار تومان هست تا ۶۰ هزار تومان. مگر از نظر کیفیت و کمیت غذاها تعریف نمی‌شوند؟ آیا غذاهای گران واقعا ۱۱ برابر دیگر غذاها بیشتر یا باکیفیت‌ترند؟

اقتصاد

قالیباغ:

به دنبال هویت بخشی به محلات هستیم نه افراد

شهردار تهران با اشاره به نبود لوابیج حمایتی مجلس شورای اسلامی برای محلات گفت: در قانون اساسی از شورای محلات نام برده نشده ولی متأسفانه در قانون مجلس شورای اسلامی که برای شوروها وضع شده توجهی به محلات نشده است و این موضوع باید برطرف شود.

به گزارش «جوان»، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با حضور در یکصدو هجدهمین جلسه شورای با بیان اینکه امروز مدیریت محله جزو سلسله مراتب مدیریت شهری به شمار می‌آید، گفت: بنده به عنوان شهردار از هیچ کاری در جهت تقویت شورایی‌ها مضایقه نخواهم کرد. همچنین کارکرد سیاسی راه شورای محلات وارد نکنیم چراکه این اتفاق از ریشه این نهاد مردم‌سالاری دینی را می‌خشکاند. وی افزود: طبیعتاً رویکرد محله‌محوری بدون توجه به شورایی‌ها امکان‌پذیر نبود چراکه عقبه شورای شهر و شهرداری مردم هستند و آنان هستند که باید برای اداره شهرشان ایفای نقش کنند. قالیباف تصریح کرد: محله‌محوری اساس کار شهرداری تهران است و من برای اینکه این موضوع در شهرداری‌های مناطق باب شود، حداقل سه نوبت با شوراییاران مناطق به صورت حضوری جلسه می‌گذارشتم تا این امر نهادینه‌شود، در حالی که تا قبل از آن شهرداران مناطق حتی جلسهای هم با شوراییاران بر گزار نمی‌کردند. من اینجا اعلام می‌کنم که به عنوان شهردار از هیچ کاری در راستای تقویت شورایی‌ها مضایقه نخواهم کرد. وی در ادامه و با ارائه پیشنهاداتی، اصلاح آیین‌نامه تشکیل شورایی‌ها را خواستار شد و گفت: آیین‌نامه باید به گونه‌ای اصلاح شود که افراد واجد شرایط به طور حتم بومی باشند چرا که ما به دنبال هویت بخشی به محلات هستیم نه هویت بخشی به افراد. وی خاطر نشان کرد: شوراییاران باید در نظر بودن به کار و تصمیم‌سازی ایفای نقش کنند نه در تصمیم‌سازی.

دوشنبه ۸ دی ۱۳۹۲ ۶ ربیع‌الدول ۱۴۲۶

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۵



روزنامه جوان | شماره ۴۴۲۵

ضربه چندصدمیلیار دی مؤسسات آموزشی غیر مجاز بر بدنه آموزش و اقتصاد کشور

گزارش یک

نقیسه ابراهیم زاده انتظام



عکس جوان

با کشف زمینه‌های اقتصادی و فساد مالیاتی مؤسسات آموزشی غیرمجاز، مجموعه تخلفات این مؤسسات تکمیل شده و در حالی که این گستره تا پیش از این به حوزه تعلیم و تربیت مربوط می‌شد، اکنون اقتصاد کشور را نیز متأثر می‌کند. این در شرایطی است که بر آورد گردش مالی این مؤسسات که تعدادشان تنها در تهران به ۹۵۰ مؤسسه می‌رسد، بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در سال است. این خیر را مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران دیروز در جمع نمایندگان رسانه‌ها تأیید کرد. همیشه ظرفیت‌های بخش خصوصی می‌آیند تا در اختیار پیشرفت جوامع قرار بگیرند اما معلوم نیست چه حکمتی در کار است که فعالیت‌بخش خصوصی در کشور مان‌زدیک به بی‌قانونی، نقض قانون و دامنه غیرمجاز‌ها است. هر چقدر میزان سوددهی و بازار و گردش مالی آن فعالیت یا صنعت بالاتر باشد، احتمال ورود به حوزه منفعت‌طلبی‌های فردی و گروهی با نقض غرض از هدف و زاویه گرفتن از آن بیشتر می‌شود. از طرفی هر چه حوزه فعالیت صورت گرفته در جریان قرار بگیرد مستقیم‌تری با مردم زندگی روزمره آنها باشد، عملکرد بخش خصوصی در این حوزه بیشتر زیر ذره‌بین افکار عمومی قرار می‌گیرد. همچنین اگر حوزه ورود بخش خصوصی جزو حوزه‌های راهبردی باشد، حساسیت‌ها به سطح بالاتر از سطح عمومی می‌رسد و پای نهادهای نظار و خط‌کش‌های قانونی نیز به ماجرا باز می‌شود.

این مسئله به طریق اولی در مورد آموزش و پرورش صدق می‌کند. به بیان دیگر فعالیت بخش خصوصی در آموزش و پرورش که یک حوزه حاکمیتی است و حساسیت‌های خاص خود را دارد دوچندان می‌شود. بر همین اساس است که اظهارات اسفندپار چهارپنند، مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران در نشست رسانه‌ای روز گذشته آنجا است که از فعالیت شمار زیادی آموزشگاه آزاد غیرمجاز در سطح شهر تهران خبر داد، حساس‌تر می‌شود.

۹۵۰ بر ۸۴۵ به نفع آموزشگاه‌های آزاد غیرمجاز

چهارپند در این نشست که با موضوع آموزش‌های

آزاد اعم از آموزشگاه‌ها و کلاس‌های فوق‌العاده در مدارس در شهر تهران حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است. اگر بخواهیم گردش مالی مؤسسات غیرمجاز را هم لحاظ کنیم، شاید این رقم به ۵۰۰ میلیارد تومان برسد.

چهارپنند در ادامه با اشاره به نحوه تعیین و دریافت شهریه در آموزشگاه‌های مجاز نیز گفت: در سامانه‌ای که حدود هفت، هشت ماه است که استفاده از آن برای آموزشگاه‌ها الزامی شده است، اطلاعات دانش آموز، دوره آموزشی و شهریه دریافتی به ثبت می‌رسد و از این طریق بر عملکرد آموزشگاه‌ها نظارت داریم.

وی افزود: این آموزشگاه‌ها باید ۵ درصد مجموع مبالغی را که در یافت می‌کنند به حساب خزانه واریز کنند که تحت عنوان عوارض ناشی از این آموزش‌ها محسوب می‌شود. مدیر کل آموزش

و پرورش شهر تهران بیان اینکه تعرفه‌های مصوب آموزش‌های آزاد (اعم از علمی و زبان) روی پایگاه‌های اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش شهر تهران قرار می‌گیرد، اظهار کرد: اگر اخذ شهریه بالاتر از تعرفه صورت پذیرفته باشد، تخلف است و باید به دانش آموز مسترد شود. اکنون شهریه‌ها در مناطق مختلف تهران متفاوت است.

در واقع دو نوع نرخ داریم، نرخ اول مربوط به مرکز و شمال تهران و نرخ دوم مربوط به جنوب تهران است. اگر چه این شرایط را فرایند سنجش و پذیرش دانشجو یا همان کنکور خودمان برای آموزش و پرورش رقم زده است با این حال برای اصلاح این چشم‌ها به سوی آموزش و پرورش است و کنفا به بیان آمار و ارقام تسمام انتظار خانواده‌ها نیست. از سوی دیگر با وجودی که ارقام اعلام شده در نشست دیروز منحصر به شهر تهران است اما آنچه باعث گسترش دامنه تگرانی افکار عمومی در سطح ملی می‌شود، این است که این مسئله همچنین در شهر تهران نیست و با این حساب چنانچه مرجعی در آموزش و پرورش اقدام به انتشار آمار شفاف تخلفات مؤسسات آموزشی غیرمجاز در سراسر کشور کند، این ارقام بسیار بیشتر از این خواهد بود.

اقتصاد

محمدرضاهدیلو

۵ درصد آیدزی‌ها مادرند

موج سوم آیدز بانوزادان می‌آید

چند روز پیش زمانی که معاون بهداشت وزیر بهداشت در مورد اقدامات انجام شده در جهت درمان و پیشگیری از آیدز در کشور و همچنین سستی‌های کار این وزارتخانه برای مقابله با این بیماری صحبت کرد، کمتر کسی فکر می‌کرد وضعیت آیدز در کشور از مرز بحران هم گذشته باشد.

براساس آمارها در سال ۹۲ در ایران، ۳۷ درصد از مبتلایان به آیدز از طریق روابط جنسی محافظت نشده، به‌اج‌آی‌وی آلوده شده‌اند و از کل موارد ثبت شده در طی این سال ۳۰ درصد مربوط به زنان است. با این اعداد و ارقام، زمانی به عمق جامعه بی‌می‌بریم که بدانیم به دنیا آمدن نوزادان مبتلا به ویروس اچ‌آی‌وی، از مادران آیدزی، انتقال عمودی و رویداد موج سوم این بیماری را در کشور رقم زده است.

بررسی‌های جهانی در سال ۲۰۱۳ نشان می‌دهند ۳۸ درصد از میزان موارد جدید ابتلا به آیدز کاهش یافته است. در این میان ۵۸ درصد کاهش موارد ابتلا‌ی جدید در کودکان بوده و ۳۵ درصد نیز از مرگ و میرها کم شده است. البته اینها در شرایطی صورت گرفته که دسترسی به درمان نیز ۴۰ درصد افزایش یافته است. با وجود این گزارش‌ها، تگرانی‌ها از جای آغاز می‌شوند که بدانیم متأسفانه کشورهای منطقه و از جمله ایران با آهنگ جهانی حرکت نکرده‌اند و میزان ابتلا به این بیماری در این مناطق سیر صعودی داشته است؛ اتفاقی که بیانگر عقب‌ماندن از قافله پیشگیری و کنترل آیدز است. آمارهای وزارت بهداشت می‌گویند در حال حاضر حدود ۱۵ صدم درصد جمعیت ۱۵ تا ۶۰ سال ایران به آیدز مبتلا هستند، البته میزان شیوع این بیماری در برخی گروه‌ها بالاتر است، به این نحو که میزان شیوع آیدز در معنadan تزریقی ۱۵ درصد و در زنان با رفتارهای پرخطر ۴۵ درصد است.

مادران آلوده و ناشناس

تخمین زده می‌شود که هر سال ۸۰۰ مادر به‌اج‌آی‌وی آلوده شوند اما هر سال فقط بین ۲۰ تا ۳۰ مادر مبتلا به آیدز شناسایی می‌شوند. این در حالی است که باید مادران مبتلا به‌اج‌آی‌وی، در سه ماهه نخست بارداری شناسایی شوند تا درمان را شروع کنند و نوزاد سالم به دنیا بیاورند. معاون بهداشت وزیر بهداشت تعداد کل موارد ابتلا به آیدز در کشور را ۲۸ هزار و ۶۶۳ مورد ثبت شده عنوان می‌کند اما گمان می‌رود ۸۵ هزار مبتلا به این بیماری در کشور وجود داشته باشد.

به گفته دکتر علی‌اکبر سیاری، ۴۵۵ درصد از انتقال آیدز به روش اعتیاد تزریقی، ۲۶٫۸ درصد به روش آمیزشی و ۲٫۹ درصد نیز به روش انتقال از مادر به جنین است. در همین رابطه رئیس اداره کنترل آیدز و بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت نیز با اشاره به اهداف جامعه جهانی در کنترل این ویروس تا سال ۲۰۲۰ می‌گوید: «ببتدا باید چرخش ویروس متوقف شود. برای این کار باید ۹۰ درصد افراد مبتلا را پیدا کرد که از این میزان نیز ۹۰ درصد باید پرورنده فعال داشته باشند و بار ویروس این ۹۰ درصد نیز باید به طور مداوم اندازه‌گیری شود.»

۴۶ درصد از مبتلایان به آیدز در کشور در رده سنی ۲۵ تا ۳۴ سال قرار دارند. همچنین نیمی از تعداد افراد ثبت شده از سال ۶۵ تا پایان تابستان امسال در سن ۲۰ تا ۳۰ سال هستند. کارشناس معتقدند تغییر الگوی اعتیاد به سیمت مواد مخدر و روانگردان که به شیوه‌های مختلف در حال معرفی و عرضه میان جوانان سا رویکردهایی مثل تناسب اندام، افزایش تمرکز و اعتماد به نفس، قدرت مذاکره و برقراری ارتباط میان زنان است، می‌بند و باری جنسی خارج از عرف جامعه را افزایش داده است.

مدیرعامل بانک انصار خبر داد:

اعطای ۱۰۰میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان در سال جاری

بوده تا بیشترین حجم تسهیلات را به صورت خرد و در دسترس آحاد جامعه قرار دهیم و در واقع، تعداد تسهیلات برحجم آن ارجحیت دارد.

ابراهیمی با اشاره به فعالیت تعداد ۷۰۰ شعبه و باجه‌های مستقل از بانک انصار به عنوان بزرگترین شبکه بانک کاملاً خصوصی یاد کرد و گفت: در حال حاضر با پیشرفت‌ها و اقدامات بسیار خوب در طی چندین سال به شاخص‌های عملیاتی بسیار خوبی دست پیدا کرده است؛ از جمله در حوزه‌های مختلف بانکداری و ویژه بانکداری الکترونیک فعالیت‌های خاص و خوبی در بانک انجام شده که در قالب یک شبکه گسترده در همه شعب امکان دسترسی به بانک الکترونیک و خدمات بانکداری الکترونیک و شعبه واحد و فارغ از زمان و مکان در حال خدمت‌گذاری به مردم شریف ایران اسلامی هستیم.

ابراهیمی پیرامون خدمات این بانک در حوزه بانکداری الکترونیک گفت: بچمدننه بانک انصار با وجود اینکه اطلاعات حسابداری بانکی و مالی‌اش به حدود سال۹۷ و اطلاعات صندوق انصرالمجاهدین بر می‌گردد اما در حال حاضر خدمات خود را در قالب یک شبکه یکپارچه و تمام الکترونیک به مردم ارائه می‌دهد که این یک رکورد است که در بانک انصار ثبت شده و ما امروز در قالب شبکه گسترده‌ای از سخت افزارهایمان از جمله ATM ، POS و سایر ابزارهای بانکداری الکترونیک دسترسی مشتریان را در هر زمان و هر مکان فراهم ساخته‌ایم.

وی ادامه داد: همراه بانک، آئی بانک، اینترنت بانک و تلفن بانک انصار تمامی خدمات بانکداری الکترونیک را به مردم می‌دهند و بانکداری را به صورت منسجم و یکپارچه در سراسر کشور در دسترس عموم مردم قرار داده و این امکان را فراهم می‌کنند که به مردم سراسر کشور خدمات سودمند و یکسان ارائه شود.

مدیرعامل بانک انصار تأکید کرد: همان تجهیزاتی که در شمال شهر تهران استفاده می‌شود، در خوزستان و سایر استان‌ها نیز استفاده می‌شود و هیچ تفاوتی وجود ندارد.

ابراهیمی گفت: ما تنها بانک کشور هستیم که صدور آئی کارت را در کمتر از ۵ دقیقه به صورت شخصی‌سازی یعنی الصاق عکس و با درج اطلاعات مربوط به مشتری بر روی کارت انجام می‌دهیم و برای آماده‌سازی سفارشات کارت هدیه و انواع کارت بانکی انصار در حجم انبوه نیز دستگاه تولید کارت را در استان‌ها مستقر کرده‌ایم.

وی افزود: در این بانک، تجهیزات وایرلس به صورت گسترده‌ای طراحی شده و انعطاف‌پذیری بانک انصار را افزایش داده و امروز در هر نقطه‌ای از کشور که بحران و یا مشکلی بروز کند، تجهیزات خود را وارد می‌کنیم. از جمله باجه سیار با امکانات بسیم که هر عملیاتی که در یک شعبه ثابت انجام می‌شود، در این واحد سیار صورت می‌گیرد.

مدیرعامل بانک انصار درخصوص فعالیت‌های این بانک در حوزه بانکداری اسلامی گفت: در حوزه بانکداری اسلامی بانکی پیشرو هستیم که دارای کمیته نظارت فقهی مستقل بوده و موضوعات بانکداری اسلامی را به صورت دقیق نظارت می‌کند. همچنین آموزش کارکنان در همین زمینه در ابعاد وسیع انجام شده است.

ابراهیمی با اشاره به اینکه در بانک انصار هنگام اعطای تسهیلات عقود

اسلامی جاری می‌شود، افزود: امروز ما یک تجربه موفق در کشور داریم که با کمترین انحراف، بخشی از بانکداری اسلامی را که در مورد جذب منابع و در حیطه اختیار ماست با مراقبت‌های حرفه‌ای لازم انجام می‌دهیم. ابراهیمی گفت: تنها تگرانی ما در حوزه تسهیلات است که از طریق کنترل‌های ویژه توانسته‌ایم تگرانی خود را به حداقل برسانیم.

وی در ادامه در مورد سلامت اداری نیز اظهار داشت، با بهره‌گیری از نیروهای متعهد و دوشمن طی دو سال در سال های ۹۰ و ۹۱ به عنوان سازمان پاک جمهوری اسلامی و در سال۹۲ به عنوان سازمان ناب جمهوری اسلامی معرفی شدیم. ابراهیمی افزود: با سیستم‌های نظارتی بانک انصار که از جذب نیروی انسانی آغاز و با نظارت‌های محیط کار ادامه می‌یابد، با کمترین خطا و مشکل مواجه هستیم.

مدیر عامل بانک انصار به فعالیت‌های این بانک در حوزه اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: پس از نامگذاری اسمال بنام اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، شورای راهبردی عالی اقتصاد مقاومتی و سیستم بانکی، گروهی را تشکیل داده و در حال بررسی موارد مختلف



در جهت ارائه پیشنهادات به بانک مرکزی در راستای مقاوم‌سازی درونی سیستم بانکی کشور هستیم.

وی ادامه داد: در همین راستا طی دو سالی اخیر حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان حمایت از تولید داشته‌ایم و بعضاً در مواردی که تولید در کارخانه متوقف شده، ما آن کارخانه را مازم به از سرگیری تولید و جذب نیرو کرده‌ایم.

ابراهیمی تعداد شعب استان خوزستان را ۲۶ شعبه و شش باجه عنوان کرد و گفت: به طورکلی ۳۲ واحد خدمات دهی با تعداد ۲۲۲ نفر پرسنل



بانک انصار



دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار گفت: طی دو سال اخیر ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به تولید و تقویت اقتصادمقاومتی اختصاص داده‌ایم و ۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت‌های دانش بنیان می‌دهیم. آمار متوسط معوقات بانکی در بانک انصار ۲/۵ درصد می‌باشد و این بانک رکورددار کمترین مطالبات معوق در کشور است.

آیتاله ابراهیمی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در اهواز در خصوص پیشینه بانک انصار در کشور اظهار داشت: بانک انصار از سال ۹۷ با وجه متبرکی که حضرت امام (ره) از وجوه شرعی خود اهدا نمودند تأسیس شد و به عنوان صندوق انصارالمجاهدین شروع به فعالیت کرد و در حال حاضر با شبکه گسترده‌ای از شعب به عنوان بانک در کشور به ارائه خدمت می‌پردازد.

وی بانک انصار را بانکی جهادی و مردم‌نهاد معرفی و خاطر نشان کرد: این بانک علاوه بر اهداف اقتصادی، اهداف اجتماعی و مردمی فرولابی برای خود پیش‌بینی کرده است و هدف اصلی صرفاً به حداکثر رسانی سود سهامداران نیست.

وی تصریح کرد: در حوزه قرض‌الحسنه که یکی از حوزه‌های ارزشی و مردمی است این موضوع را به عنوان یک مسئولیت خطیر و برجسته اجتماعی مد نظر قرار داده و پیشتاز بوده‌ایم و سعی ما بر این بوده که هم جذب مناسب و هم توزیع مناسبی در این حوزه صورت بگیرد.

مدیرعامل بانک انصار گفت: در همین راستا طرح نسیم کرامت بانکانصار به صورت رایگان سیستمی را در اختیار صندوق‌های قرض‌الحسنه مساجد قرار می‌دهد تا با استفاده از امکانات شعب بانک انصار، مردم تسهیلات دریافت نمایند.

ابراهیمی با بیان اینکه در حال حاضر ۶ هزار نفر به عنوان نیروی انسانی در بانک انصار مشغول خدمت رسانی به هموطنان هستند، افزود: بانکانصار دارای ۹/۵ میلیون نفر مشتری و بیش از ۱۲ میلیون حساب فعال از افشار مختلف در سراسر کشور است.

وی تصریح کرد: با توجه به گستردگی شبکه مشتریان بانک‌انصار علاوه بر حمایت از صنایع بزرگ و فعالیت‌های سرمایه‌گذاری، تلاش ما بر آن